
D.D.G.  n. ___________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato  delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s. m. i.;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, articolo 11;

VISTO il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e degli Enti di
cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 2018;

VISTA la legge regionale n.9/2015;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  di  Governo  n.  239  del  27  luglio  2019  “Regolamento  di
attuazione  del  titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre2008,  n.19.Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13 comma 3 della legge regionale 17 marzo
2016,  n.3.Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,   n.  16  e
ss.mm.ii”approvata con decreto Presidenziale n.12 del 27 giugno 2019;

VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  449 del  13/02/2023,  con  il  quale,  in  esecuzione   della  deliberazione  della  Giunta
regionale   n.  86  del  10/02/2023,  al  Dott.  Salvatore  Taormina,  dirigente  di  terza  fascia  dell'
amministrazione   regionale,  è  stato  conferito   l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
regionale delle Autonomie locali per la durata di anni due; 

VISTO l’art.9 della legge regionale 15 aprile 2021, n.9 “snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”;

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n.2, “Legge di stabilità regionale 2023 – 2025”;

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n.3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023 – 2025

    VISTA la Deliberazione n. 106 del 01 marzo 2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025.
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.e ii., allegato 4/1- 9.2. Approvazione del Documento
Tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano  degli
indicatori; 

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 26.05.2023  tra il Dirigente  Generale del Dipartimento
Autonomie Locali e il dott.Vito Vanella con decorrenza 15.05.2023 e scadenza 31.12.2025, approvato
con  D.D.G.  n.196  del  26.05.2023  e  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,  delle
Autonomie e della Funzione Pubblica al n.2270 del 15.06.2023;

VISTO l’Avviso prot.n. 11857 del 31.05.2023 con il quale, ai sensi dell’art.39, comma 3 del vigente CCRL
dell’area della dirigenza, si è provveduto alla pubblicità della postazione dirigenziale del Servizio 2 –
"Assetto organizzativo e Funzionale degli Enti Locali" di questo Dipartimento;

VISTA la  nota prot.n. 13297 del 21.06.2023 con la quale il  Dirigente Generale di  questo Dipartimento ha
manifestato  l’intendimento  di  determinare  la  cessazione  anticipata  dall’incarico  di  dirigente  del
Servizio 7 “Ufficio di coordinamento delle Attività e degli interventi per le Isole Minori – Variazioni
Territoriali – Istituzione di nuovi Comuni” con decorrenza 23.06.2023 e di conferire nella medesima
data al dott. Vito Vanella l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 2 “Assetto organizzativo e
Funzionale degli Enti Locali”;

Giulia.Giordano
Font monospazio
242



VISTA la nota assunta al protocollo generale al n. 13339 del 21.06.2023 del Dott. Vito Vanella di accettazione
di quanto sopra rappresentato;  

RILEVATO che si rende necessario provvedere, in conformità alle disposizioni contrattuali e di legge vigenti in
materia,  all’adozione del  formale provvedimento dichiarativo di  risoluzione anticipata  del  contratto
individuale di lavoro approvato con DDG n. 196 del 26.05 2023 a decorrere dalla data del 23.06.2023.

                 

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a decorrere dal
23.06.2023  è  risolto  anticipatamente  il  contratto  individuale  di  lavoro  stipulato  in  data  26.05.2023  tra  il
Dirigente  Generale del Dipartimento Autonomie Locali e il dott. Vito Vanella, nato a Calatafimi il 14.04.1961
C.F.:VNLVTID14B385C, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana, con
decorrenza 15.05.2023 e scadenza 31.12.2025, approvato con D.D.G. n.196 del 26.05.2023 e registrato dalla
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie e della Funzione Pubblica al n.2270 del 15.06.2023 .

Art. 2

Il  Dipartimento della Funzione pubblica e del  Personale – Servizio 3 “Trattamento economico accessorio”
provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 

Art.  3

Il presente decreto sarà  trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il relativo visto e pubblicato nel sito
Internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e
s.m. e i. 

  Palermo,  

                   

        Il Dirigente Generale 
         Salvatore Taormina                       

Giulia.Giordano
Font monospazio
23 giugno 2023


		2023-06-23T10:24:07+0200
	SALVATORE TAORMINA




